
















KOMMUNISMEN funker BEST! av Tron Øgrim 

ildce ut fra profitt). Altså: Lufta er for alle betyr IKKE FOR ALLE KAPITALISTER 
TIL Å PROMPE SKITTGASSER I! 
+Å utrydde fattigdommen på jorda krever KOMMUNISTISK overføring av verdier 
FRA de rike kapitalistene TIL det fattige flertallet i den 3. verden. 

FX NÅR DET GJELDER KUNNSKAP. At lærebøker i Afrika og India skal koste 
Hundrevis av kr fordi vestlige forlag har «copyright>>, er kapitalisme på sitt verste. At 
ALL KUNNSKAP I VERDEN SKAL VÆRE MENNESKEHETENS 
FELLESEIENDOM er kommunisme på sitt akutt nødvendigste! 

FX NÅR DET GJELDER MEDISIN. At det store flertallet av HIV-positive 
- i Afrika - ild<:e «kan>> ta medisin fordi de kapitalistiske medisinfirmaene <<MÅ HA_,, 

profitten sin er kapitalistisk og imperialistisk folkemord. 
MEDISIN etter BEHOV og ild(e etter PENGER er en kommunistisk parole FOR 
DAGSKAMPEN, IKKE FOR FRAMTIDA MEN FOR IDAG! 

(Sånt som dette er også noen av grunnene til at jeg personlig ild(e liker å kalle meg 
sosialist lengre, men foretreld(er KOMMUNIST. <<Sosialismen>> er for med DDR og 
Arbeiderpartiet på sitt verste, og slett ild(e deld(ende for de samfunnsforandringene vi 
trenger å kjempe for. 
Men jeg skal ild(e sekterisk kreve at vi slutter å bruke ordet, sjøl om det er dårlig!) 
(Men det er en annen diskusjon ... ) 

beste kam hexer 
tø grim 
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Et hedersord 
Kjære kam Ronny, 
En diskusjon om KOMMUNISMEN med folk flest ønsker jeg skal handle om 
INNHOLDET i kommunismen, og ild{e om ORDET- spesielt ild{e i første 
omgang. 

Et par detaljer: 
+Jeg tror kanskje du undervurderer hvor mange som faktisk fortsatt oppfatter 
kommunismen som et hedersord. Jeg vokste opp med gamle arbeiderpartifolk som sa 
som ei sjølsagt sal{ at de var kommunister. I SF på 1960-tallet var det heller ikke langt 
mellom dem som kalte seg kommunist. Bruken av ordet KOMMUNIST har tradis­
joner i Norge minst tilbake til 1870-tallet (trolig før)og det er utrolig hvem som har 
kalt seg kommunist i Norge: 
+ Arne Garborg 
+ Edvard Munch 
+ Alf Prøysen ... 

-Jeg er opptatt av de 50 o/o som sier: Det er en god ide, men ... At vi (noen av oss!) tar 
diskusjonen med DEM mener jeg er viktig for den politiske tenkninga her i landet! 

Jeg er altså ild{e for at RV skal være «kommunistisk>>. Derimot får jeg enkelte ganger 
en litt ldaustrofobisk mistanke om at enkelte av våre venner på <<høyrefløya>> egentlig 
drømmer om å FORBY sånne som meg- eller fx tidligere stortingsrepresentant Erling 
Folkvord, eller andre medlemmer i RV- å SI: JEG ER KOMMUNIST, og 
FORSVARE KOMMUNISMEN. 

PS. Personlig er jeg altså mye mer misfornøyd med ordet <<sosialisme>>. 

DET betyr DDR-samfunn og manipulasjon av staten fra DNA for å legge 
storflyplassen i et tåkehøl på gardermyra, det! 

Jeg syns det er litt rart at INGEN diskuterer at en god del folk LIKER IKKE ordet 
SOSIALISME, faktisk med ganske god grunn? 

med beste kam hexer 
Tøgrim 



•P 

KOMMUNISMEN fimker BEST! av Tron Øgrim 

9. mai2007 

«Kommunisme» 
er ikke noe Marx fant på 
Kjære kam Jold<e, 
Du skriver: «For det er jo langt flere enn Marx som har kalt, og kaller, dette for 
kommunismen.>> 

Tøgrim: Og DET er et viktig poeng! 

KOMMUNISME er ild<e noe <<Marx fant på» eller noe i og for seg <<marxistisk»! 

+ Marx&Engels kalte sitt program i 1848 for DET KOMMUNISTISKE MANIFEST 
fordi ordet var kjent og forstått PA FORHÅND; FØR det var marxister. 

+ Som jeg skreiv i et tidligere brev, frykta jo faktisk herskerne i Spania og Portugal og 
slavehandlerne i Sør-Amerika at kontinentet skulle bli <<KOMMUNISTISK>> før år 
1800! 

+ Christania-bohemen og mange anarkister i Norge kalte seg <<Kommunisten> seint på 
1800-taller. 

+ Den viktigste nynorsk-redaktøren i Norsk historie, Rasmus Steinsvik, kalte sitt blad 
FEDRAHEIMEN for <<Kommunistisk-anarkistisk tidsskrift,, (eller lignende- jeg har 
ild<e referansen her) på 1880-tallet, og på 20-årsdagen for Pariskommunen tryld<et han 
forsida helt i rødt! (Paris KOMMUNEN- kommunisme. ok?) 

+ Storkapitalisten som beherska Oslo by, Olav Donsum, averterte i avisene i Christi­
ania i 1878 etter <<kommunistene>> som sto bak det store opprøret i byen det året .. . 

+KOMMUNISME blei i Christiania på 1870-tallet, som i Tysldand og Frankrike på 
1840-tallet, oppfatta som den sinteste og mest radikale politiske retninga i 
ARBEIDERKLASSEN. 

(Den store franske revolusjonære opprøreren Blanqui, som aldri var marxist, kalte seg 
KOMMUNIST. I USA blei Marcus Thrane Blanquistisk kommunist.) 

(Et medlem av Kommunistforbundet til Marx og Engels var forresten på gjennomreise 
i byen i 1848 eller 49 ... ) 

+Lederen for høyrefløya i Venstre, Astrup, argumenterte på 1890-tallet for at 
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arbeiderne i Norge måtte ildce få stemmerett ENNÅ, for da kom lander ril å bli 
«kommunistisk>> innen 20 år! 

+ Han rok ikke så feil heller- i hvert fall var landets største PARTI, DNA, med på 
srifrelsesmører i DEN KOMMUNISTISKE INTERNASJONALE i 1918! (Der var 
DNA nest største parti, ene bolsjevikpartiet!) Og DNA kalte seg KOMMUNISTISK i 
programmet sitt, ihvertfall til 1932 ... 

+De Beste marxister, derimot, kalte seg opp til1914 SOSIALDEMOKRATER 
(inldusive bolsjevikene i Russland!) Men da Lenin i 1914 oppdaga ar verdens 
mest berømte sosialdemokratiske parti, der tyske, hadde STØTTA krigen (aldmrar 
som Norges viktigste sosialistiske parti, SOSIALISTISK Venstreparti, støtter krigen i 
Afghanistan!) sa han at nå kunne han ildce bruke det order lengre, han ville kalle seg 
KOMMUNIST isteden. 

Saka er at KOMMUNISME er MINST TO TING, som har eksistert før og uavhengig 
av marx1smen: 
+ EI SAMLING IDEER (en <<ideologi>>) som går ut på at det ildce skal finnes 
ldassesk.iller, rike og fattige, privat eiendomsrett ril rikdommene skapt av naturen og 
arbeider! 

Marx, Engels og Lenin FANT IKKE OPP disse ideene, de presiserte dem, fx: 

+IKKE PRIVAT EIENDOM TIL PRODUKSJONSMIDLER 
+ARBEIDE ETTER EVNE, FÅ ETTER BEHOV 

Dessuten er kommunismen EI SAMFUNNSFORM OG EN ØKONOMI som 
bygger på dette (eller riktigere: Mange forskjellige, mulige og virkelige, samfunns­
former og økonomier som bygger på dette). 

+ Det har i flere hundre år eksistert kristen-kommunistiske kolonier. Noen av dem har 
vært svært vellyldca, i hvert fall ur fra økonomiske kriterier. (Om du og jeg ville ønske 
å underordne oss de formene for personlig disiplin (eller << ufrihet>> som dette krever er 
et anna spørsmål). 

+ Jeg har argumentert for at Linux og Wikipedia er eksempler på 
kommunistisk ØKONOMI (ingen privat eiendomsrett!) ARBEID (ingen 
betaling- arbeide ener evne, og fritt arbeid, ingen arbeidsrvang!) og 
kommunistisk IDEOLOGI (ingen skal profi.tere på nødvendig menneskelig urvilding, 
kunnskap er for ALLE, <<ingen rike og ingen fattige>>.) 

+ Jeg har argumentert for at fx skolevesenet, helsevesenet og bibliotekene i Norge er 
bygd opp ur fra sterk støtte til kommunistiske ideer om fordeling i befolkninga. 
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For å si dette på en annen måte, 
+ KOMMUNISME er ei SAMFUNNSFORM som fins i VIRKELIGHETA, har 
eksistert så lenge mennesker har eksistert og trolig vil eksistere minst like lenge, og ikke 
noe <<påfunn >> verken av Marx, Stalin eller RV! 

+Like lite som KAPITALISME er noe Marx <<fant på>> da han skreiv KAPITALEN, er 
KOMMUNISME noe han <<fant på>> da han skreiv <<Det kommunistiske manifest>>! 

- mi oppfatning -

(Sosialisme derimot- hva faen for slags skitt er DET? Og har det eksistert noen gang, 
anna enn som i beste fall kompromiss, i verste fall bløff? Nord-Korea og Cuba? Ærlig 
talt, tanken får meg til å spy ... ) 

(Jeg er KOMMUNIST, ild<e SOSIALIST. Men igjen, jeg skal ildæ insistere på at vi skal 
slutte å bruke ordet, enda det er dårlig, utbrukt og innholdsløst. Noen tal<tiske hensyn 
må vi ta!) 

med beste kam hexer 
tøgrim- Oslo - kommunist 
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Det samme hva du kaller det! 
Kjære kamerat PIM, 
Vi kan fortsette med å diskutere, vennlig og saldig, både spørsmålet om 
KOMMUNISME og om PROGRAM. 

+ Til det siste først: Personlig har jeg altså ikke blanda meg inn i programdebatten 
denne gangen. Qeg haldce engang lest forslaga.) Jeg skal jo ildce på landsmøtet, og jeg 
tror ikke noen der har bruk for meg som baksetesjafør. Men jeg (hvis det interesserer 
noen!) er altså heller mer MODERAT enn deg når det gjelder HVA jeg syns bør stå i 
et program av RV-rypen - i Norge, i 2006. 

Hvis jeg skulle revidere DITT forslag, ville jeg skrive (dette er ei rask og grov, sjuskete 
skisse): <<RVs mål er at denne urvildinga skal legge grunnlag for en oppheving av 
klassedelinga, der ingen er styrtrike og ingen fattige, og penger ildce blir brukt som et 
mål for å verdsette mennesker og sperre noen ute fra helsevesen, utdannelse, kunst og 
kultur og andre forutsetninger for et rikt og godt liv. Vi vil ha et samfunn der 
menneske ildce undertryklcer menneske, der det er nok til alle og størst mulig valgfrihet 
og intellektuell frihet og der vi har utrydda all undertryklcelse som bruker som påskudd 
kjønn, nasjonalitet, rase og religion. Vårt store framtidsmål er Karl Marx sin gamle 
drøm om en verden som er et virkelig klasseløst samfunn av frie mennesker.» 
(Dessuten ville jeg kutte ut riksmålet ... ) 

STRUKTUR- et intellektuelt ord som de fleste av lesera våre ildce forstår? Ildce jeg, i 
hvert fall? 

FRJHETLIG har jeg ildce mye imot (og hvis det gjør noen anarkister glade, okei?) men 
jeg syns åsså det er litt intellektuelt og seigt forståelig, og er ikke det viktige at 
MENNESKENE er frie, iklce bare SAMFUNNET? («FOLKETS» eller 
«SAMFUNNETS>> frihet har vel vært brukt av en god del rare politikere til å forsvare 
MENNESKENES ufrihet?) Jeg vil altså gjerne DEFINERE; BESKRJVE frihetENE. 

KOMMUNISME vil jeg gjerne HA. Men det er det samme for meg hva du KALLER 
det. Du kan kalle det qwerxflærb eller Bamse Brakar for min del! Derimot vil jeg gjerne 
DEFINERE det. 
Marx sa (og faktisk, anarkistene som ildce var marxister sa omtrent det samme): 
et samfunn + uten ldasseskiller + uten penger+ uten stat + med størst mulig personlig 
frihet for den enkelte. 

LENIN sa: Vi og anarkistene har samme MÅLET, (kommunismen!), vi er uenige om 
VEIEN. 
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(Anarkistene tror de kan avskaffe staten og opprette kommunismen 
I MÅRRA, vi trur dessverre ildce det går så fort.) 

Det er det jeg MENER. 

Det interessante er at noe sånt MENER jo veldig mange andre åsså ville være det beste 
samfunnet, og noen andre legger til: «hvis det bare ikke var uforenelig med 
menneskenaturen .. . >> 

Jeg er ENIG med definisjonen din, men jeg ville gjerne DEFINERE den nøyere. 

FRIHET fx er et av de politisk kraftigste, og samtidig et av de semantisk mest 
innholdsløse - eller kanskje heller uklare - orda i språket. 

Frihet til å investere? Til å misbruke barn, som Staff vil at foreldrene skal ha? Til å holde 
jenter hjemme fra skolen? (Eller alle barna, som de «frihetlige>> i USA går inn for? Til å 
argumentere for tatovering og kastrering av pakistanere? 

Du og jeg vil ikke ha frihet til det, men vi vil fx ha FRIHET FRA SOSIALE 
KJØNNSSKILLER, og FRIHET TIL Å SI HVA VI VIL (ytringsfrihet!) osv. 

Så er det ildce bedre å forsøke å DEFINERE den friheta VI KJEMPER FOR på en 
forståelig måte, enn å si fx bare et <<frihetlig samfunn>>? 

ORDET kommunisme trenger jeg derimot ildce I ET PROGRAM. 

Personlig er jeg kommunist <<24 timer i døgnet>> som en annen debattant sa, og jeg 
bruker ordet omtrent hver gang jeg holder foredrag. Men når jeg diskuterer RVs 
program, kan jeg godt tenke meg å diskutere sånn:- <<jamen er du ENIG eller UENIG 
i disse måla?>>- og slippe å med en gang ta: <<jamen jeg er ildce KOMMUNIST!>> ... 

Kanskje jeg tar feil i det? Men det er sånn jeg tenker. (Altså står jeg visst til høyre for 
deg?) 

Ka du tænk? 

Med beste kammeratslige hexer 
Tøgrim 
Oslo 
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Tilbud til ungdom på Rødt! 
Rødt! er et marxistisk tidsskrift- tar offisielle sannheter med en !dype salt. 
Rødt! vil spille en rolle i dagskampen, kampen for kvinnefrigjøring, mot 
krig og imperialisme. Rødt! er et tidsskrift for den kritiske ranken, mot 
makta, for et ldasseløst, kommunistisk samfunn. 

Er du under 18 år koster et års abonnement, minst 4 nummer, kr 75. Er 
du over 18 år, får du første årets abonnement for kr 150. Vanlig pris 240. 
Send beløpet til Rødt! 6276.05.28108 

Har du lyst på et prøveeksemplar? 
Send en e-post til roedt@marxisrne. no 

• www.lllarxtsllle.no 
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